
UCHWAŁA NR XXXVII/303/2017
RADY MIEJSKIEJ W PUŁTUSKU

z dnia 2 marca 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone 
przez Gminę Pułtusk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i pkt. 2  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954,1985,2169 oraz z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Pułtusk zwane dalej 
przedszkolami w zakresie podstawy programowej są realizowane bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin 
dziennie w dni robocze – od poniedziałku do piątku w godzinach ustalonych w statucie przedszkola.

§ 2. 1. Za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Pułtusk w zakresie 
przekraczającym podstawę programową wychowania przedszkolnego, o której mowa w § 1 rodzice (prawni 
opiekunowie) dzieci w wieku do 5 lat uczęszczających do przedszkola zobowiązani są do comiesięcznego 
uiszczania opłaty.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 obejmuje następujące usługi opiekuńcze, wychowawcze i dydaktyczne:

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka;

2) zabawy aktywizujące oraz badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem;

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dzieci oraz zaspokajające ich 
potrzebę aktywności i zainteresowania;

4) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka;

5) przygotowanie dzieci do udziału w imprezach artystycznych;

6) prowadzenie zajęć czytelniczo – literackich.

§ 3. 1. Określa się opłatę w wysokości 1,00 zł za jedną godzinę korzystania dziecka ze świadczeń 
przedszkola, o których mowa w § 2 ust. 2.  Kwota podlega waloryzacji zgodnie przepisami ustawy o systemie 
oświaty. 

2. Opłatę miesięczną określa się na podstawie stawki godzinowej określonej w ust. 1 oraz liczby godzin, w 
czasie których dziecko korzysta ze świadczeń określonych w § 2 ust. 2, zgodnie z deklaracją złożoną przez 
rodzica (prawnego opiekuna).

3. Miesięczna opłata, o której mowa w ust. 2 podlega obniżeniu w przypadku nieobecności dziecka w 
przedszkolu, proporcjonalnie za każdy dzień nieobecności w stosunku do ilości dni, w których przedszkole 
było czynne dla dzieci w danym miesiącu.

§ 4. 1.  W przypadku korzystania ze świadczeń przedszkola przez dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny 
określona w § 3 ust. 2 opłata ulega obniżeniu o 20% za drugie i każde następne dziecko.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 marca 2017 r.

Poz. 2369



2. Oplata określona w ust. 1 i w § 3 ust. 2 ulega obniżeniu o 20% w przypadku korzystania ze świadczeń 
przedszkola przez dzieci z rodzin, które zostały zakwalifikowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Pułtusku do wypłaty świadczenia rodzinnego.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach rodzic (prawny opiekun) dziecka, którego dochód 
miesięczny na jednego członka rodziny jest równy lub niższy niż 50% najniższego wynagrodzenia za pracę 
ustalanego w odrębnych przepisach może być zwolniony z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 2.

§ 5. Szczegółowy zakres, zasady pobierania opłat miesięcznych za świadczenia, termin obowiązywania 
umowy oraz warunki jej wypowiadania określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem 
przedszkola, a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka przed lub z chwilą rozpoczęcia uczęszczania dziecka 
do przedszkola.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIV/337/2014 Rady Miejskiej w Pułtusku z dnia 21 marca 2014 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę 
Pułtusk (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 3085).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pułtusk.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pułtusku

Andrzej Wydra

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2369


		2017-03-10T13:50:05+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




